CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 404/2020

Implantação de lombada eletrônica ou
outro redutor de velocidade na Rua
Leopoldo Schmitt, no Jardim Concórdia.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de lombada
eletrônica ou outro redutor de velocidade na Rua Leopoldo Schmitt, no Jardim
Concórdia.

Atendendo a justa reivindicação dos moradores da localidade, é que tal
medida é solicitada.

Trata-se via com intenso fluxo de veículos trafegando em alta
velocidade, o que gera insegurança e coloca em risco a vida dos moradores que
diariamente por ali passam, lembrando que já ouve acidentes no local.

Contudo, solicita-se ao Poder Executivo que seja acatada a presente
demanda com certa urgência.

SALA DAS SESSÕES, 2 de junho de 2020.

LIDO E DESPACHADO
Sala clmsessões,  OS  / OÇ,/

Presidente

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pcleg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 669228D4094E76C775497EEBCCCF753E CODIGO DO DOCUMENTO: 030473
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 404/2020
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt